
Za rów no wy mien ni ki cie pła ru ro we
jak i pły to we po win ny za cho wy wać czy -
stą po wierzch nię wy mia ny cie pła dla za -
pew nie nia naj wyż szej spraw no ści. Now -
sze wy mien ni ki wy ko na ne z płyt o róż -
nym kształ cie wy tło czeń są tak za pro -
jek to wa ne, aby stwo rzyć tur bu lent ny
prze pływ czyn ni ka ro bo cze go w wy -
mien ni ku, co stwa rza do sko na łe wa run ki
dla prze ka zy wa nia ener gii ciepl nej i po -
wo du je po nad to efekt sa mo oczysz cza -
nia, za po bie ga jąc gro ma dze niu się za nie -
czysz czeń pod czas eks plo ata cji.
● Czysz cze nie

Za cho wa nie gwa ran to wa nej przez pro -
du cen tów wie lo let niej trwa ło ści wy ma ga
po nad to speł nie nia za le ceń od no śnie
okre so we go czysz cze nia od po wied ni mi
środ ka mi. Za bro nio ne jest ka te go rycz nie
sto so wa nie do czysz cze nia roz two ru kwa -
su sol ne go, na wet roz cień czo ne go, ze
wzglę du na szcze gól ną wraż li wość tych
sta li na jo ny chlor ko we. Po wo du ją one bo -
wiem uszko dze nie war stwy pa syw nej,
któ ra chro ni stal przed ko ro zją. Za le ca ne
roz two ry do czysz cze nia che micz ne go
usu wa ją ce osa dy, opar te są na kwa sach or -

ga nicz nych, naj czę ściej cy try no wym, z
do dat ka mi in hi bi to rów, spo śród któ rych
za le ca na jest czę sto ta ni na. Wo da do przy -
go to wy wa nia roz two rów do czysz cze nia
tak że nie mo że za wie rać nad mia ru chlor -
ków, za le ca się, aby ich stę że nie nie by ło
wyż sze niż 300 mg/l. Od stę py cza su mię -
dzy za bie ga mi czysz cze nia che micz ne go
mu szą uwzględ niać skład wo dy, w tym
przede wszyst kim skłon ność do two rze -
nia osa dów, któ rych pod sta wo wym skład -
ni kiem jest wę glan wap nia. W wo dach nie
ma ją cych skłon no ści do wy twa rza nia osa -
dów wę gla no wych mo gą zbie rać się osa dy,
zło żo ne głów nie z pro duk tów ko ro zji że -
la za, na nie sio ne z sie ci wo do cią go wej lub
in sta la cji we wnętrz nej. Obec ność osa dów
w wy mien ni kach za kłó ca ich spraw ność
ciepl ną i hy drau licz ną. Spraw ność ciepl na
za leż nie od ja ko ści wo dy i spo so bu eks -
plo ata cji mo że ulec znacz ne mu ob ni że niu
już po jed nym se zo nie grzew czym. Dla te -
go okre so we czysz cze nie che micz ne
przez wy spe cja li zo wa nych pra cow ni ków
jest ko niecz no ścią.

Ma ria Gło wac ka
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